
Titulli dhe 
qëllimi i 
modulit 

 Titulli i Modulit: 
 
Politika Kriminale  
 
Drejtimi: Juridik  / LLB 
  
Qëllimi i modulit: 
 
Politika kriminale ka të bëjë me veprimtarinë e institucioneve të drejtësisë penale dhe 
organeve tjera të ngarkuara me ligj për ruajtjen e rendit shoqëror, parandalimin e krimit 
dhe zbatimin e ligjit. Politika kriminale është një tërësi procedurash me anë të cilave 
shoqëria reagon ndaj një dukurie kriminale. Politika kriminale gjithashtu mund të 
definohet edhe si një tërësi e masave të ndryshme penale dhe masave tjera që kanë për 
qëllim mbrojtjen shoqërisë nga krimi dhe që kënaq të bëjnë me autorët e krimit e 
mbrojtjen e viktimave.  
Qëllimet dhe rezultatet e pritura të mësimit (njohuritë, shkathtësitë dhe kompetencat);  
Për mes kësaj lënde studentët do të mësojnë për kuptimin mbi politikën kriminale, objektin 
e politikës kriminale, rëndësinë e politikës kriminale, faktorët, zhvillimin historikë të 
politikës kriminale etj.  
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1. Java e parë 

2. Java e dytë 

3. Java e tretë etj. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 

Menaxhimi i 
Modulit 

 

 

 
Literatura bazë që shfrytëzohet në lëndë; 
 

• .  
 
 
 
Metodat e mësimdhënies dhe mësim-nxënies: 
 

 
 
 
 
 
 
 

Vlerësimi i 
modulit 

 
 
 

 
 
Rezultatet e mësimit të modulit: 
 
   
Metodat e vlerësimit: 
 

•  

Kredit, fondi i 
orëve dhe 

Statusi i lëndës dhe kohëzgjatja, pikët e kredive dhe  fondi i orëve: 
 



 
 

Politikat 
akademike dhe 

rregullat e 
mirësjelljes: 

 
 
 

• Para së gjithash, studenti duhet të jetë i ndërgjegjshëm dhe të respektojë 
institucionin dhe rregullat e tij. 

• Duhet të respektojë orarin e ligjëratave, ushtrimeve dhe të jetë  i 
vëmendshëm në orën mësimore. 

• Është i obliguar posedimi dhe paraqitja e indeksit (ID) në teste dhe provim. 
• Gjatë hartimit të punimeve seminarike, studenti  duhet t’i përmbahet   

udhëzimeve të dhëna nga mësimdhënësi për  realizimin hulumtues dhe 
teknik   të punimit. 
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